- Fachbereich 5 / Familie und Soziales -

## Kindergartengebühren

Stand: Sept. 2021

für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Kirchhain ab dem 01.08.2018

Betreuungsangebot	Gebühr für Kinder ab 3. Lebensjahr *)	Gebühr für Kinder bis 3. Lebensjahr in altersübergreifenden Gruppen
Platz von 07:00 bis 12:30 Uhr befreit um 6 Stunden	monatlich <b>0,00</b> €	monatlich 207,00 €
Platz von <b>07:00</b> bis <b>14:30</b> Uhr	monatlich <b>45,00</b> €	monatlich <b>254,00</b> €
Ganztagsplatz von 07:00 bis 17:00 Uhr (nur "Im Brand" und "Alsfelder Straße")	monatlich 120,00 €	monatlich 320,00 €

Grundschulbetreuung von 15:00 bis 17:00 Uhr (KOMBI-Platz)	monatlich 110,00 € (22,00 € täglich)
Krabbelstube / Krippe	monatlich

Krabbelstube / Krippe von 07:00 bis 12:30 Uhr	monatlich 270,00 € (Grundbetrag)
Krabbelstube / Krippe von 07:00 bis 14:30 Uhr	monatlich <b>325,00 €</b> (270,00 € zzgl. 55,00 €)
Krabbelstube / Krippe von 07:00 bis 17:00 Uhr	monatlich <b>400,00 €</b> (270,00 € zzgl. 130,00 €)

## Hinweis für Familien mit mehreren Kindern:

Besuchen gleichzeitig mehrere Kinder einer Familie den Kindergarten und die Krabbelstube, wird die Gebühr unabhängig vom Betreuungsangebot für weitere Kinder ermäßigt:

- für das zweite Kind in der Krabbelstube/Krippe 50 % des jeweiligen Grundbetrages und
- für jedes weitere Kind in der Krabbelstube/Krippe 100 % des jeweiligen Grundbetrages.

## Nachrichtlich:

Der Preis für ein Mittagessen (Portionspreis) beträgt ab dem 01.09.2021 = **3,35 Euro**.

\*) Vorausgesetzt das Land Hessen gewährt eine Zuweisung zur Beitragsfreistellung.